Ata N.o 0612022

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-
se nas dependências da Secretaria Municipalde Assistência Social do município
de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Paraná às 08 horas e 30 minutos,
membros do CMDCA. Mariana, presidente do Conselho deu início a reunião,
dando boas-vindas aos presentes, em seguida iniciando as pautas do dia, foi
apresentado aos Conselheiros informações sobre as Eleições Suplementares
para Conselheiro Tutelar, visto que como houveram poucas inscrições, a
comissão teve que prorrogar as inscriçÕes após conversa e esclarecimentos com
o Ministério Público da Comarca do município, perante este procedimento houve
a inscrição de mais 3 (três) pessoas, que após reunião com a Comissão para
avalíação das inscrições, foram digitalizadas e encaminhadas via e-mail para o
MP, além de emitida resolução, publicada e encaminhada junto das inscriçÕes
ao MP para apreciação e futuras orientações. Em seguida, a Secretária
Municipalde Assistência Social, Daniela Priamo, abriu convite aos Conselheiros
para participarem da Festa julina dos Grupos de Serviço de Convivência e Paif,
além de realizar importante colocação sobre o Agosto Lilás, que é o mês de
Combate à Violência Contra a Mulher em todo o país. Nada mais havendo a
constar encerra-se a presente que assinada pelos presentes.